
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3512-3000 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31 

Página 1 de 3 

 

 

EDITAL N.º 39/2021 – RESULTADO PRELIMINAR PROVA PRÁTICA AGENTE DA 

DEFESA CIVIL – CONCURSO PÚLICO N.º 01/2019 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI – ESTADO DO PARANÁ, inscrita no CNPJ 

sob n° 75.658.377/0001-31, no uso de suas atribuições legais; e 

 

CONSIDERANDO o cronograma estabelecido para o cargo de Agente da Defesa Civil, 

constante no Edital de n.º 25/2021. 

 

RESOLVE 

 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR da PROVA PRÁTICA do 

Concurso Público de n.º 01/2019, abrangendo ao cargo de AGENTE DA DEFESA CIVIL, 

conforme Anexo I deste edital. 

 

2.º Fica aberto prazo para interposição de recurso referente ao resultado da prova prática 

no período de 30/11 a 03/12/2021. 

 

3º. Os recursos deverão ser protocolados presencialmente pelo próprio candidato ou por 

seu procurador na sede administrativa da Prefeitura Municipal de Arapoti, sito a Rua Placídio 

Leite n.º 148, Centro Cívico, Arapoti, Estado Paraná, no horário das 08h00 às 11h30 e das 

13h00 às 17h30. 

 

4.º Os recursos deverão estar devidamente fundamentados seguindo o formulário 

específico para este fim conforme Anexo II, deste edital. 

 

5.º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 29 de novembro de 2021. 

 

 

 

-IRANI JOSÉ BARROS- 

Prefeito Municipal  

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3512-3000 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31 

Página 2 de 3 

 

 

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR PROVA PRÁTICA AGENTE DA DEFESA CIVIL 

 

 

 

 

 

Inscrição NOME Data de 
nasc. 

Teste 1 
FM 

Teste 2 
AB 

Teste 3 
TCC 

MA 

1746 ADRIANA APARECIDA MACHADO 18/04/1991 
 

80,00 100,00 40,00 73,33 

606 DOUGLAS DELGADO 28/10/1996 
 

60,00 80,00 60,00 66,66 

1546 EULERSOM TUONO DE OLIVEIRA 30/05/1992 
 

100,00 100,00 80,00 93,33 

1223 JULIANA LOPES DOS SANTOS 05/03/1990 
 

80,00 100,00 60,00 80,00 

2206 JULIO CESAR RIBEIRO SANTOS 08/12/1982 
 

100,00 100,00 20,00 73,33 

1705 JURAMIL ALEX DOS SANTOS 04/04/1991 
 

80,00 100,00 80,00 86,66 

2272 LUIS ANTONIO BUENO 
 

12/12/1984 ausente ausente ausente ausente 

887 
 

ROGERIO DOS SANTOS SOARES 07/10/1985 
 

100,00 80,00 0,00 60,00 

 

*Listagem por ordem alfabética de candidatos. 

 

 

Observação: 

Teste 1:  TESTE DE FORÇA MUSCULAR MANUAL (FM) (DINAMOMETRIA) 

Teste 2: TESTE DE FLEXÃO ABDOMINAL (AB) 

Teste 3: TESTE DE CORRIDA/CAMINHADA (TCC) 

MA = (Nota FM + Nota AB + Nota TCC) / 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3512-3000 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31 

Página 3 de 3 

 

ANEXO II 

 

ANEXO II – FORMULÁRIO PARA ENCAMINHAMENTO DE RECURSO AO RESULTADO 

PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA (AGENTE DA DEFESA CIVIL) 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 01/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
 

Ilmo Sr. Presidente da Comissão Organizadora, Examinadora e de Julgamento do Concurso Público da 

Prefeitura Municipal de Arapoti, eu _____________________________________________________, 

RG _____________, concorrente ao cargo de _____________________, venho solicitar a V.S.ª revisão 

e recontagem da pontuação a mim atribuída na prova prática Agente da Defesa Civil, com base na 

fundamentação a seguir. Estou ciente de que a revisão solicitada pode resultar a não alteração da 

pontuação ou sua alteração para mais ou para menos.  

 

Preencher manualmente com caneta, azul ou preta, com letra legível ou digitar no computador. 

 

 

Arapoti, _______de ________ de 2021.                                        _______________________________ 

                                                                                                                              Assinatura 

Justificativa: (razões para a solicitação) - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


